
 

 
 

 AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 40. 

MELLÉKLET: 1 db 

 

 

 
 
 

TÁRGY: Az óvodák nyári működésének rendje 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Ács Rezső Polgármester Úr részére 

ELŐTERJESZTŐ: dr. Göttlinger István aljegyző 

ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE:  dr. Horváth Annamária oktatási referens 
 

KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  

  

Véleményezésre megkapta:  Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság 

  
 

 

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 

       ___________________________ 

       dr. Göttlinger István aljegyző 

 

Terjedelem: 1 + 4 + 1 oldal



 

2 
 

Tisztelt Polgármester Úr! 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel az 
élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus 
világjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének 
megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. 
törvény 46. § (4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a 
települési önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az 
ott megjelölt kivétellel. A központi jogszabály értelmében sem a képviselő-testület, sem a bizottságok 
ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) szerinti 
összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi hatáskörét a polgármester gyakorolja, 
a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Arra természetesen van mód, hogy a polgármester a kialakult járványügyi helyzetben e-mailben vagy 
más módon a döntést megelőzően kikérje a képviselő-testület tagjainak véleményét, a döntés 
felelőssége azonban a polgármesteré. 
 
A bizottságok alapvetően a képviselő-testület által átruházott hatáskört gyakorolnak, így ezekben a 
kérdésekben is a polgármester dönt. A kiadott állásfoglalás okfejtése szerint a közgyűlés által 
átruházott hatáskörökben a bizottságoknak sincs döntési jogköre. 
    
      
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés b) pontja szerint az óvoda 
éves nyitvatartási rendjének meghatározása a fenntartó jogköre.  
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a közgyűlés Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelete 1. melléklet Oktatás, Sport és Ifjúsági 
Bizottság alcím 1. pontja 4. alpontjával a feladatot átruházta a közgyűlés Oktatás, Sport és Ifjúsági 
Bizottságára. 
 
Az óvodák egymással és a hivatallal egyeztetve készítették elő nyári működési rendjüket, melyet a 
melléklet szemléltet.  
 
A tervezet szerint Szekszárdon minden időpontban lesz olyan óvoda, illetve óvodaépület, ahol – 
igény esetén – fogadni tudják a gyermekeket.  
 
 
Jelen előterjesztés az Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság tagjai részére a bizottság elnökén keresztül 
megküldésre kerül a véleményük kikérése céljából.  
 

Kérem a Tisztelt Polgármester Urat az előterjesztés alapján a határozati javaslat elfogadására.  

 

Szekszárd, 2021. január 21. 

 

 
 
        dr. Göttlinger István 

aljegyző 
 



 

3 
 

Határozati javaslat 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 

Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti - hatáskörében eljárva a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 

(XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben az alábbi határozatot hozza: 

 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének …./2020. (….) határozata  
az óvodák nyári működésének rendjéről 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a 

veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 

veszélyhelyzetben az Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság tagjai véleményének a bizottság 

elnökén keresztül történő kikérésével dönt arról, hogy  

 

1. a Szekszárdi 1. Számú Óvoda Kindergarten feladatellátási helyein az alábbiak szerint 

hagyja jóvá az óvodai ellátás szünetelését a 2020/2021. nevelési évben: 

 
a. Kölcsey ltp. 15. épületében 

2021. július 5. – 2021. augusztus 19-ig (7 hét), 
b. Wosinsky Mór ltp. 4. épületében 

2021. június 28. – 2021. július 23-ig (4 hét), 
c. Bajcsy-Zsilinszky u. 6. épületében 

2021. július 26. – 2021. augusztus 19-ig (4 hét); 
 
Határidő:  A döntéshozatal napja 
Felelős:  Ács Rezső polgármester 
 

2. a Szekszárdi Gyermeklánc Óvoda feladatellátási helyein az alábbiak szerint hagyja 

jóvá az óvodai ellátás szünetelését a 2020/2021. nevelési évben: 

 
a. Perczel Mór u. 2. épületében 

2021. június 28. – 2021. július 23-ig (4 hét), 
b. Szent-Györgyi Albert u. 11. épületében 

2021. július 26. – 2021. augusztus 19-ig (4 hét), 
c. Óvoda u. 5. épületében 

a felújítás és bővítés miatt egész nyáron; 
 

Határidő:  A döntéshozatal napja 



 

4 
 

Felelős:  Ács Rezső polgármester 
 

3. felhívja Szekszárd és Szedres Óvodafenntartó Társulást mint fenntartót, hogy az 

ellátás szünetelését a 2020/2021. nevelési évben az alábbiak szerint hagyja jóvá a 

Szekszárdi 2. Számú Óvoda-Bölcsőde szekszárdi feladatellátási helyein: 

 
a. Mérey u. 37-39. épületében 

2021. augusztus 2. – 2021. augusztus 27-ig (4 hét), 
b. Muskotály u. 13. épületében (Kadarka óvoda és bölcsőde) 

2021. július 5. – 2021. július 30-ig (4 hét); 
c. Muskotály u. 12. épületében (mini bölcsőde) 

2021. augusztus 2. – 2021. augusztus 27-ig (4 hét); 
 

Határidő:  2021. január 31. 
Felelős:  Ács Rezső polgármester 

 
4. egyetért azzal, hogy a Wunderland Óvodában (Wesselényi u. 19.) 2021. július 5. – 

2021. július 30-ig (4 hét) szünetel az óvodai ellátás; 

 
Határidő:  A döntéshozatal napja 
Felelős:  Ács Rezső polgármester 

 
5. felhívja az intézményvezetőket a nyári nyitvatartási rend közzétételére; 

 
Határidő:  2021. február 15. 
Felelős:  Ács Rezső polgármester 
  dr. Gábor Ferenc jegyző 
 

6. felhívja az intézményvezetőket az óvodaépületek zárvatartása idején felmerülő 

ellátási igény előzetes felmérésére; 

 
Határidő:  2021. március 15. 
Felelős:  Ács Rezső polgármester 
  dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
7. felhívja az intézményvezetőket, hogy az Oktatás, Sport és Ifjúsági bizottság 2021. 

szeptemberi ülésére az ellátási napokra lebontva készítsenek részletes kimutatást az 

egyes óvodák és óvodaépületek nyári kihasználtságáról. 

 
Határidő:  2021. szeptember 15. 
Felelős:  Ács Rezső polgármester 
  dr. Gábor Ferenc jegyző 

 
  



 

5 
 

 

Veszélyhelyzeti indokolás  

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2021. január hó x napján közzétett 

…/2021. (….) számú határozatához 

 

Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. 

rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-

CoV2 koronavírus világjárvány (a továbbiakban: koronavírus világjárvány) következményeinek 

elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 

Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 

 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerint a veszélyhelyzetben a települési önkormányzat 

képviselő-testületének a feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja. 

 

 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés b) pontja szerint az 
óvoda éves nyitvatartási rendjének meghatározása a fenntartó jogköre.  
 

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 

szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 3. § (7) bekezdése alapján „Az óvoda nyári zárva 

tartásáról legkésőbb február tizenötödikéig […] a szülőket tájékoztatni kell.” 

 

 

Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a Mötv. 9. §-ában meghatározott 

jóhiszemű és megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez mérten is 

szükséges és arányos, nem haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség 

feltételét biztosító mértéket.  

 

A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVII. törvény 46 § (4) bekezdésében 

meghatározott azon esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és hatáskörének 

a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
 



 

6 
 

 

M
el

lé
kl

et
 

 
A

z 
ó

vo
d

ák
 (

ó
vo

d
aé

p
ü

le
te

k)
 n

yá
ri

 n
yi

tv
at

ar
tá

si
 r

en
d

je
  

 Ó
vo

d
a 

Ép
ü

le
t 

Jú
n

iu
s 

1
4

-1
8

.  
 

Jú
n

iu
s 

2
1

-2
5

. 

Jú
n

iu
s 

2
8-

 

jú
liu

s 
0

2
. 

Jú
liu

s 

0
5

-0
9

. 

Jú
liu

s 
 

1
2

-1
6

. 

Jú
liu

s 

1
9

-2
3

. 

Jú
liu

s 
 

2
6

-3
0

. 

A
u

g.
 

0
2

-0
6

. 

A
u

g.
 

0
9

-1
3

.  
   

 

A
u

g.
 

1
6

-1
9

. 

A
u

g.
 

2
3

-2
7

. 

1
. S

zá
m

ú
 

Ó
vo

d
a 

K
ö

lc
se

y 
lt

p
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

W
o

si
n

sk
y 

lt
p

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
aj

cs
y-

Zs
. u

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
. S

zá
m

ú
 

Ó
vo

d
a 

M
ér

ey
 u

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

M
u

sk
o

tá
ly

 u
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

m
in

i b
ö

lc
ső

d
e 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

G
ye

rm
ek

lá
n

c 

Ó
vo

d
a 

P
er

cz
el

 u
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Sz
en

t-
G

yö
rg

yi
 u

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ó
vo

d
a 

u
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Tá
jé

ko
zt

at
ás

u
l 

W
u

n
d

er
la

n
d

 Ó
. 

W
es

se
lé

n
yi

 u
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2
. S

zá
m

ú
 Ó

vo
d

a 
Sz

ed
re

s 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  A
z 

ó
vo

d
a 

zá
rv

a 
ta

rt
! 

 


